
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 6

     

     

2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 25.02.2014

Bod pořadu jednání: 24.

Název : Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 25/14 -
alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014 kapitoly 
926 09 - Dotační fond LK, Program resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogram č. 3.3 
- Podpora osob se zdravotním postižením

Důvod předložení: Usnesení č. 122/14/RK

Zpracoval: Bc. Kateřina Požická
odborný zaměstnanec oddělení ekonomiky a zdravotní 
politiky

Projednal: Rada kraje dne 4. 2. 2014, usnesení č. 122/14/RK
     

Výbor finanční dne 20. 2. 2014
     

Výbor zdravotnictví dne 22. 1. 2014
     

Předkládá: Zuzana Kocumová
statutární náměstkyně hejtmana, řízení resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 25/14, kterým se:

a. navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 500.000,- Kč,

b. navyšují výdaje v kapitole 926 09 – Dotační fond LK, Program resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, podprogram č. 3.3 - Podpora osob se zdravotním postižením o 
částku 500.000,- Kč,

a  r o z h o d u j e

1. o poskytnutí investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 6

fondu LK programu č. 3 - Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
podprogramu č. 3.3 - Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnném objemu 
383.514,- Kč níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši:

Příjemce (FO)
Datum 

narození
Adresa (bydliště) Název projektu

Dotace 
ve výši 
(v Kč)

Motomed 86 950

Baterie do 
elektrického 

vozíku -
EIVC350 
(výměna 

akumulátorů -
2ks)

10 582

Osobní 
automobil

100 000

Polohovací 
pomůcky

10 382

Multi Frame vel. 
3

23 228

Invalidní vozík 41 446

iPed Air 32 GB 
Wifi

10 926

Zdravotní 
pomůcka-

THERASUIT
100 000

2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad:

Příjemce (FO)
Datum 

narození
Adresa (bydliště) Název projektu

Požad. 
částka 
dotace 
(v Kč)

Ergonomický 
zádový systém a 

Motomet
68.630,-

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 6

Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je projednání změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 25/14 -

poskytnutí účelových neinvestičních dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 

resortu zdravotnictví, tělovýchovy sportu, podprogramu č. 3.3 - Podpora osob se zdravotním 

postižením.

S ohledem na skutečnost, že se na posuzovací a rozhodovací proces ohledně poskytování 

dotací vztahuje správní  řád - zákon č. 500/2004 Sb., a to minimálně v rozsahu základních 

zásad činnosti správních orgánů (§§ 2- 8 správního řádu), musí tedy být rozhodování 

o dotacích vždy transparentní z hlediska předem jasně stanovených podmínek. Vlastní 

rozhodnutí RK (ZK) o poskytnutí dotace tak musí vždy obsahovat minimálně v důvodové 

zprávě odůvodnění, že ten či onen subjekt dotaci dostal a proč, jak naplnil stanovené 

podmínky, a že ten či jiný subjekt naopak nikoliv, a proč, jak nenaplnil stanovené podmínky. 

Odůvodnění takovéhoto rozhodnutí musí být v důvodové zprávě popsáno vždy tak, aby bylo, 

co se týče důvodů rozhodnutí o poskytnutí či neposkytnutí dotace vůbec soudem 

přezkoumatelné, resp., aby nebylo zrušeno právě pro jeho nepřezkoumatelnost.

Zastupitelstvo LK svým usnesením č. 350/13/ZK ze dne 24. 09. 2013 schválilo změnu 

podmínek programu č. 3 - Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 

podprogramu č. 3.3 - Podpora osob se zdravotním postižením a současně výzvu 

k předkládání žádostí o dotaci do tohoto podprogramu. Výzva byla zveřejněna na webových 

stránkách Libereckého kraje dne 1. 10. 2013. Na základě výzvy obdržel odbor zdravotnictví 

KÚ LK v termínu do 10. 12. 2013 celkem 9 žádostí (projektů).

Po kontrole přijatelnosti a formálních náležitostí podaných žádostí byla z dalšího hodnocení 
vyřazena, z důvodu administrativního nesouladu s podmínkami vyhlášenými výzvou, 
následující žádost:

Příjemce 
(FO)

Datu
m 

naroz
ení

Adresa (bydliště)

Požad. 
částka 
dotace 
(v Kč)

Název 
projektu

Důvod vyřazení

68.630,
-

Ergonomick
ý zádový 
systém a 
Motomet

1. Žádost o 
poskytnutí 
dotace podána 
pouze 
v elektronické 
podobě, chybí 
povinná listinná 
verze, tudíž 
není dodržena 
podmínka 
způsobu 
podání. 

2. Žádost o dotaci 
je nekompletně 
vyplněná, tudíž 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 6

obsahuje 
faktické 
nedostatky a 
není způsobilá 
k dalšímu 
hodnocení.

3. Není doložena 
povinná příloha 
k žádosti 
(rozhodnutí ÚP 
- doloženo jiné 
než 
požadované).

Žádost, která nesplňuje podmínky a náležitosti stanovené výzvou a statutem byla bohužel 

podána až poslední den před ukončením příjmu žádostí o dotaci, tj. 10. 12. 2013. Podána byla 

nejprve v elektronické podobě. Listinné povinné přílohy byly doručeny též až poslední den 

výzvy, ale až v odpoledních hodinách na podatelnu KÚ LK. Listinná verze žádosti doložena 

nebyla vůbec. Dále chyběla povinná příloha, kterou vystavuje ÚP ČR. Odbor zdravotnictví 

neměl možnost faktické včasné kontroly administrativní správnosti podané žádosti a nemohl 

ve výzvou stanovené lhůtě žadatele vyzvat k doplnění či opravě. Žadatel bohužel nevyužil více 

než dvouměsíční možnosti konzultací na odboru zdravotnictví KÚLK, která byla poskytnuta 

všem ostatním žadatelům. Písemná informace o vyřazení projektu z důvodu administrativního 

nesouladu byla žadateli odeslána dne 21. 1. 2014, nicméně před tím byl už žadatel telefonicky 

informován o důvodech vyřazení a současně mu bylo přislíbeno, že v případě vyhlášení další 

výzvy v tomto podprogramu bude neprodleně kontaktován a bude mu poskytnuta metodická 

pomoc při podání žádosti.

Z vyhodnocení úhrnu požadavků podaných žádostí o dotaci, které jsou způsobilé k dalšímu 
hodnocení, vznikl následující rozdíl mezi výší prostředků alokovaných v rámci programu 
a výší celkových požadovaných prostředků:

Text Podprogram č. 3.3

Počet projektů způsobilých 
k dalšímu hodnocení

8

Součet požadavků v Kč 
na dotaci z DF LK

383.514,- Kč 

Limit na r. 2013 v Kč 500.000,- Kč

Rozdíl (nedočerpáno) v 
Kč

116.486,- Kč

Vzhledem k tomu, že úhrn finančních prostředků požadovaných v rámci podprogramu č. 3.3 

nedosahuje výše prostředků v programu alokovaných, schválil Výbor zdravotnictví na svém 

jednání dne 22. 1. 2014 níže uvedené návrhy dotací v požadované výši, tj. bez „krácení“ 

jednotlivých projektů: 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 6

Příjemce 
(FO)

Datum 
narození

Adresa 
(bydliště)

Požad./ 
navrhov

a-ná 
částka 
dotace 
(v Kč)

Název 
projektu

Stručný popis

86 950 Motomed

Motomed Thera Vital 
umožňuje posilování 
svalových skupin, 
prokrvování končetin  a 
zachování pohyblivosti 
kloubů.

10 582

Baterie do 
elektrické
ho vozíku 

-
EIVC350 
(výměna 

akumuláto
rů - 2ks)

Výměna baterií v 
elektrickém vozíku, které 
sice jsou hrazeny 
všeobecného zdravotního 
pojištění, ale úhrada probíhá 
v 3-letém intervalu. V 
současné chvíli baterie 
dosluhují a požadovaný 
interval není naplněn.

100 000
Osobní 

automobil

Pořízení osobního 
automobilu umožní volný
pohyb mimo domácnost, což 
je bez něj, po četných 
atakách nemoci za poslední 
dva roky, jinak nemožné.

10 382
Polohovac
í pomůcky

Polohovací vak a fixační had 
umožňují různé polohování 
těla. Zátěžová přikrývka 
přispívá ke zklidnění při 
spánku a usínání.

23 228
Multi 

Frame vel. 
3

Spolufinancování 
nezbytného invalidního 
vozíku včetně specifického a 
individuálně indikovaného 
příslušenství.

41 446
Invalidní 

vozík

Spolufinancování 
nezbytného invalidního 
vozíku včetně specifického a 
individuálně indikovaného 
příslušenství.

10 926
iPed Air 
32 GB 
Wifi

iPed je multimediální 
počítač typu tablet a svými 
funkcemi podporuje vývoj 
dětí, které mají z důvodu 
svého řečového, 
motorického, mentálního 
nebo jiného vývojového 
postižení ztíženou 
komunikaci s okolím.

100 000
Zdravotní 
pomůcka-

Pořízení zdravotní pomůcky 
"Therasuit" - speciálního 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 6

THERAS
UIT

stabilizačního obleku a 
cvičební klece s 
příslušenstvím, která 
umožňuje provádět 
intenzivní speciální 
rehabilitaci.

Prostředky, které budou nedočerpány z částky alokované v podprogramu č. 3.3, zůstanou 

v nerozepsané finanční rezervě programu č. 3 - Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy 

a sportu, podprogramu č. 3.3 - Podpora osob se zdravotním postižením.

S jednotlivými příjemci dotací budou následně uzavřeny smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje dle vzorové smlouvy. 

Příloha č. 1: Výbor zdravotnictví - výpis usnesení

Příloha č. 2: Souhrnný hodnotící formulář podprogram - č. 3.3

Příloha č. 3: Jednotlivé hodnotící formuláře

Příloha č. 4: Rozpis rozpočtu Libereckého kraje - kapitola 926 09


